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SESI - Serviço Social da Indústria
Unidade - Caruaru

28/07/2025

ID: ID alternativa:
Nome:
Idade: Data do exame:
Sexo: Origem: Fator:
Altura: Peso: Fumante:
Indicado por:
Profissão:

6417323
DE OLIVEIRA JESSE, RODRIGO JORGE
40  (02/01/1985) 28/07/2025  09:43
Masculino Não Caucasiano 100
192 cm. 122.0 kg. 1-10
COMPESA
AGENTE DE SANEAMENTO

Medicação:

CV VEF1 CVF PFE VAR Qualidade Hora Data
Pré BD 3.75 4.50 6.79 -3 % Pouco Esforço 09:43 28/07/2025 (-)
Pré BD 3.81 4.66 7.60 +0 % Sopro Curto. 09:43 28/07/2025
+ Pré BD 3.81 4.66 7.60 09:43 28/07/2025
Critérios ATS/ERS (2005): Número insuficiente de bons testes, pelo menos 3 bons sopros serão necessários.
Critérios ATS/ERS (2005): Os testes não atendem aos padrões de repetitividade para CVF.
Critérios ATS/ERS (2005): Os testes não atendem aos padrões de repetitividade para VEF1.

Variação baseada em VEF1 + CVF    (-) = Excluir

Indice Pré BD %Prev Pós 1 %Prev Variação [Min Prev Max] Unids
VEF1 3.81 81 3.93 4.69 0.00 l
CVF 4.66 79 5.02 5.92 0.00 l
PFE 7.60 62 9.36 12.32 15.28 l/s
VEF1/CVF 82 71 79 0 %
VEF1/VEF6 82 103 72 79 0 %
FEF25-75 3.86 95 2.39 4.05 5.71 l/s
FEF25-75/CVF 83 118 45 70 96 /s
VIF1 3.82 l
TEF 4.78 s

Valores previstos:  Pereira 2006 (adulto); Mallozi 1996 (criança)
Resultados em BTPS.

Melhor gráfico de Fluxo Volume

2 4

2

4

6

8

10

12

14

-2

-4

Fluxo (l/s)

Volume (l)

Curva Pré BD

Melhor gráfico de Volume Tempo

0 2 4 6 8 10 12

2

4

6

8

-2

-4

Volume (l)

Tempo (s)

Curva Pré BD



ID: Data do exame:
Nome:

6417323 28/07/2025 09:43
DE OLIVEIRA JESSE, RODRIGO JORGE
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Notas do Exame:

Operador:__________________________________        Médico:__________________________________


